
 

 
 

Informations- und Preisblatt Strom  

GIGA der E-Werk Schwaighofer GmbH 
  
 Gültig ab 1.5.2022 für Businesskunden mit gemessener Leistung im Verteilnetzgebiet der E-Werk Schwaighofer 

 GmbH bei Netzanschluss ans Ortsnetz (E7M7) bis zu einem Verbrauch von 100.000 kWh pro Jahr. 

 

Leistungspreis:   1,00 EUR pro volles kW der Jahresverrechnungsleistung und Monat excl. USt. 

Verbrauchspreis Sommer:  10,35 Cent pro kWh excl. USt.  von 1.4.   bis 30.9  

Verbrauchspreis Winter:  11,10 Cent pro kWh excl. USt.  von 1.10. bis 31.3  

 

Die angegebenen Preise sind reine Energiekosten. Nicht berücksichtigt sind das Netznutzungs- und Netzverlustentgelt, 

durch Verordnungen und Gesetze geregelte Abgaben, der Finanzierungsbetrag gem. § 10 (2) Ökostromgesetz, die 

Mehrkosten für die Preiszonentrennung, die Umsatzsteuer und das Entgelt für Messleistungen. Druckfehler, Irrtümer und 

Änderungen vorbehalten. 

 

Index-Ausgangswerte 
gemäß Punkt 6. der „Allgemeinen Stromlieferbedingungen“ der E-Werk Schwaighofer GmbH geben wir Ihnen folgende 

Werte bekannt: 

 
ÖSPI-Referenzwert alt der letzten Preisänderung:  74,19  VPI-Referenzwert der letzten Preisänderung:  100,7 

ÖSPI-Änderung seit der letzten Preisänderung: +50,38%   VPI-Änderung seit der letzten Preisänderung:  +14,6% 

Preiserhöhung aufgrund ÖSPI-Änderung:    50%  Preiserhöhung aufgrund VPI-Änderung:  0% 

ÖSPI Ausgangswert neu:       111,29  VPI-Ausgangswert neu:    100,7 

 

Informations- und Preisblatt Strom  

MEGA der E-Werk Schwaighofer GmbH 
  
 Gültig ab 1.5.2022 für Businesskunden mit nicht gemessener Leistung und einer Absicherung bis 36 Ampere 

 im Verteilnetzgebiet der E-Werk Schwaighofer GmbH bei Netzanschluss ans Ortsnetz (E7M7) bis zu einem 

 Verbrauch von 100.000 kWh pro Jahr. 

 

Grundpreis pro Anlage pro Jahr   20,00 EUR excl. USt. 

Verbrauchspreis pro kWh ganzjährig  11,40 Cent pro kWh excl. Ust. 

 

Die angegebenen Preise sind reine Energiekosten. Nicht berücksichtigt sind das Netznutzungs- und Netzverlustentgelt, 

durch Verordnungen und Gesetze geregelte Abgaben, der Finanzierungsbetrag gem. § 10 (2) Ökostromgesetz, die 

Mehrkosten für die Preiszonentrennung, die Umsatzsteuer und das Entgelt für Messleistungen. Druckfehler, Irrtümer und 

Änderungen vorbehalten. 

 
Index-Ausgangswerte 
gemäß Punkt 6. der „Allgemeinen Stromlieferbedingungen“ der E-Werk Schwaighofer GmbH geben wir Ihnen folgende 

Werte bekannt: 

 
ÖSPI-Ausgangswert der letzten Preisänderung:   74,19  VPI-Ausgangswert der letzten Preisänderung:  100,7 

ÖSPI-Änderung seit der letzten Preisänderung: +50,38%   VPI-Änderung seit der letzten Preisänderung:  +14,6% 

Preiserhöhung aufgrund ÖSPI-Änderung: 50%  Preiserhöhung aufgrund VPI-Änderung:  0% 

ÖSPI-Referenzwert neu:    111,29  VPI-Referenzwert neu:    100,7 

 

 

 

 


